Recitatas cautiones, ait vinculi defensor, plenam roboris firmitatem obtinere > praeterquam quod liquet ex quo tridentini patres dum induxerunt christifidelibus, ut matrimonium celebrarent coram quocunque sacerdote de parochi seu Ordinarii licentia, haud certam formam praescripserunt, qua parochi sive ordinarii licentiam illam concedere deberent ; sed contenti fuerunt verbis : « de parochi seu ordinarii licentia ». Iamvero luculentissimum memorat documentum Vinculi Defensor editum a, S. C. C. in *Colonien, diei 18 Martii 1893(1)* quo in rescripto S. C. C. ratam habuit praxim admittendi ad matrimonium rite ineundum iuxta formam Conc. Trid. etiam nupturientes ab uno vel ab altero mense in paroeciae morantes ; et haec praxis probata est, quatenus *mutua delegatio* concessa intelligitur inter parochos alicuius civitatis, annuente Episcopo. Sane in citata *Colonien*, dubium : « *An constet de nullitate matrimonii rite contracti iuxta praxim de qua in casu ab Buio Archiepiscopo Coloniensi proposito* » dimisit responso : « *Negative et ad mentem* ». Mens autem est ut eidem Emo Archiepiscopo *Colonien*, scribatur quod, ad evi-

(1) *Recole* Vol. XXV, 641.

tanda incommoda ex enunciata praxi utcumque oritura, opportunum foret in ea servari modum a consultore theologo traditum: scilicet ut mutua illa generalis delegatio parochis non sit permessa nisi accedente Ordinarii approbatione et delegatione una cum facultate etiam subdelegandi: insuper ut eadem mutua generalis delegatio limitanda sit ad casum quo res per petitionem proclamationum factam non iam est integra, idest restringenda ad solos parochos domicilii a sponsis relictis, et quoad durationem ita determinanda sit ut expiret si a die ultimae proclamationis (exclusive) elapsi sint duo menses sive 60 dies completi, vel tot dies completi quot iuxta dioecesana statuta requiruntur ut denuo fiant proclamationes, si intra illud tempus matrimonium hoc fuerit celebratum: optandum vero ut Emus Archiepiscopus utatur huiusmodi facultate tantummodo pro maioribus suae archidioecesis civitatibus ».

Concludit vinculi Defensor animadvertens, posse se impune concedere, citra oompertissimam veritatem, Annam in parochia Pointis-Inard minime domicilium habuisse. Etenim cum nemo inficiari audeat in paroecia Pointis habitasse ultra mensem antequam matrimonium iniret, et in tolosana dioecesi commoratum constanter fuisse ab anno 1875, primum in paroecia Pointis, deinde in parochia Estadens ac apud moniales de Saint Maur; valor matrimonii aequae consisteret.

Hisce animadversis, propositum fuit enucleandum

Dubium

*An sententia Curiae Archiepiscopalis Parisiensis diei 27 Decembris 1901 sit **CO**firmanda vel infirmanda in casu.*

RESOLUTIO. S. C. C. re disceptata sub die 26 Apr. 1902 censuit respondere: *Constare de nuditate matrimonii.*

EX S. CONGREG. INDULGENTIARUM

DECRETUM Urbis et Orbis; quo Christifidelibus, qui sive publice sive privatim, mense Iunio, oraverint in honorem SSmi Cordis Iesu, nonnullae conceduntur Indulgentiae.

Quo cultus erga Sacratissimum Cor Iesu per Catholicam Ecclesiam tam late diffusus adhuc maiora incrementa susciperet f. r. Pius IX per Decretum S. Congregationis Indulgentiarum d. d. 8 Maii 1873, nec non SSmus Dnus Nr. Leo Pp. XIII per literas Emi S. Rituum Congregationis Praefecti sub die 21 Iulii 1899 ad universos Episcopos transmissa^a eum morem in pluribus Ecclesiis iam obtinentem, ut per integrum mensem Iunium varia pietatis obsequia divino Cordi praestarentur quam maxime commendarunt, eique Indulgentias adnexuerunt.

Quoniam vero de eisdem Indulgentiis ab utroque Pontifice concessis pro memoratis piis exercitiis, mense Iunio peragendis aliquod dubium obortum fuerit, ad illud removendum, immo ut fideles amplioribus etiam collatis gratiis spiritualibus ad cultum eiusdem SS. Cordis validius excitentur, Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, utendo facultatibus a SSmo Dno Nro. specialiter tributis ea decernit quae sequuntur.

Omnes Christifideles, qui sive publice, sive privatim peculiaribus precibus devotique animi obsequiis in honorem SS. Cordis Iesu mense Iunio corde saltem contrito vacaverint, Indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum semel singulis dicti mensis diebus lucrentur.

Qui vero Christifideles privatim tantum singulis dicti mensis diebus praefata obsequia praestiterint simulque una die vel intra memoratum mensem vel ex octo prioribus mensis Iulii vere poenitentes, confessi ac S. Synaxi refecti aliquam Ecclesiam vel publicum Oratorium visitaverint, ibique ad mentem Summi Pontificis pias preces effuderint, Plenariam Indulgentiam consequentur.

Quam quidem plenariam Indulgentiam etiam ii fideles lucrentur, qui saltem decem in mense vicibus eiusmodi exercitiis publice interfuerint itemque supra memorata pia opera adimpleverint.

Quas omnes Indulgentias eadem S. Congregatio etiam animabus igne purgatorio detentis fore applicabiles declarat.

Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 30 Maii 1902.

* S. CARD. CRETONI, *Praefectus*.
L. S. f FRANCISCUS SOGARO Archiep. Amiden., *Secretarius*.

EX S. CONGREGATIONE RITUUM

DECRETUM. Iaceen. Confirmationis cultus praestiti servae Dei Eurosiae Virg. et Mart. Sanctae nuncupatae.

Eurosiam Virginem virtute ac progenie praeclaram saeculo octavo floruisse refert traditio non paucis documentis firmata. In quodam specu pagi de Yebra prope Iaccam in Hispania aliquandiu latuit, ut catholicam Fidem sancte servaret neve cum illius detrimento in manus saracenorum incideret. Detecta vero, ducis eorum blanditiis aequae ac minis spreto, se fidelem Christi sponsam ostendit, Deumque inter cruciatus confessa, brachiis, pedibus et capite amputatis, martyrii palmam et virginitatis coronam adeptam est. Sacrum Corpus, Fidelium pietate collectum primo atque reverenter humatum, providente Deo, anno circiter 1072 in lucem editum singulariter honorari coepit. Sepulcro enim mire reperto, Sanctae Martyris exuviae solemni pompa et devoti cleri populique frequentia ad Iaccensem Ecclesiam Cathedralis translatae, ibidem honorifice conditae fuerunt; relicto tamen venerando capite ipsi Ecclesiae praedicti pagi de Yebra. Quum vero ab illa reliquiarum translatione cultus huic Virgini et Martyri praestitus per tot saecula absque interruptione perse vera verit; neque solum intra Hispaniae fines sed etiam ad alias Europae regiones praesertim Italiae propagatis, magis in dies auctus fuerit, maxime penes rucolae caelestem eius opem invocantes, ad pluviam praesertim congruentem supra agros et fractus impetrandam, hodiernus Iaccensis

Episcopus cum Capitulo suae Cathedralis Ecclesiae a Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII, per Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 30 Augusti 1901, attentis specialibus praefati cultus circumstantiis, a Processu Ordinario conficiendo dispensationem obtinuit ea tamen sub lege, ut casus exceptus a Decretis Urbanianis per authentica documenta comprobaretur. Quibus documentis rite perquisitis, exhibitis praeloque impressis, inter quae eminent Apostolica Indulta Summorum Pontificum Gregorii XIII, et Leonis XII super memorato cultu, praemissa eisdem prouti de more iuridica informatione ad instantiam ipsius Rmi Dñi Episcopi Iaccensis vota etiam Capituli ceterique cleri et populi sibi commissi promentis infrascriptus Cardinalis Sacrae Rituum Congregationi Praefectus et Causae Relator in Ordinario eiusdem Sacri Consilii Coetu, sub signata die, ad Vaticanum habito, sequens dubium discutendum proposuit : « *An constet de casu excepto a Decretis sa. me. Urbani Papae VIII, nempe de cultu ab immemorabili tempore praestito Sanctae Eurosiae V. et M. ?* » Et Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus mature perpensis atque audito R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore, respondendum censuerunt : « *Affirmative seu constare* » Die 22 Aprilis 1902.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni PP. XIII per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua resolutionem eiusdem Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit, die prima Maii, eodem anno.

D. CARD. FERRATA, S. R. C. Praef.

L. * S.

f D. PANICI Archiep. Laodicen., Secret.

DECRETUM. Cochinchinen., Tunquinen. et Sinarum Beatificationis seu declarationis martyrii VV. Servorum Dei Stephani Theodor! Cuénot Episcopi Meteliepoitani et Sociorum in odium fidei interfectorum.

Instante Rmo P. Petro Xaverio Cazenave Societatis Missionum ad exteros Postulatore Generali, super Causa Cochinchinen., Tunquinen. et Sinarum Beatificationis seu Declarationis Martyrii Venerabilium Servorum Dei Stephani Theodor! Cuénot

Episcopi Metellepolitani et Sociorum, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Caietanus Aloisi-Masella huiusce Causae Ponens in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus Rotalibus subsignata die ad Vaticanum habitis iuxta Apostolicas dispositiones annis 1878 et 1895 editas, sequens Dubium discutendum proposuit: « An constet de validitate Processuum Apostolica Auctoritate constructorum necnon Inquisitionum ab Ordinariis locorum habitarum, item de obedientia praestita decretis sa: me: Urbani Papae VIII super non cultu in casu et ad effectum de quo agitur? » Sacra porro eadem Congregatio, omnibus accurato examine perpensis audito etiam R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore, respondendum censuit: « Affirmative ad utrumque, adiectis interrogatoriis quae desunt in Apostolicis processibus Tunquini Occidentalis et Cambodiae: et supplicandum Sanctissimo tam pro sanatione ob defectum iurisdictionis in Ordinario Processu Tunquini Occidentalis, quam ut documenta authentica ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide et ad Parisiensem Societatem Missionum ad externos transmissa quae in Causae Introductione Ordinariorum Processuum loco ex Apostolica Venia admissa sunt, habeantur in linea aequalis probationis cum Processibus Apostolicis, reliqua vero ut adminicula ». Die 18 Martii 1902.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostri Leoni PP. XIII per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua petita sanationi ceterisque postulatis benigne indulgens, resolutionem Sacrae eiusdem Congregationis probavit, die prima Maii eodem anno.

D. CARD. FERRATA, *S. B. C. Praef.*

L. * S.

f **DIOMEDES PANICI** Archiep. Laodicen., *Secret.*

DECRETUM. Leodien. Confirmationis Cultus ab immemorabili tempore praestiti Servae Dei H e vae Sanctimonia!! reclusae S. Martini Leodiensis Beatae [et Sanctae nuncupatae.

Heva Leodiensis Virgo, quae saeculo XIII vixit, arcissimo foedere cum B. Iuliana Virgine Cornelionensi ita coniuncta fuit, ut ambae ad cultum erga suavissimum Eucharistiae sacramentum per orbem diffundendum collatis viribus impensissimo ege-

rint. Adhuc puella ad solitariam vitam a divino sponso vocata, in montem penes Ecclesiam S. Martini secessit. Sancti propositi constantia ab hoste maligno aliquantum tentata, sapientibus Iulianae monitis et sancta conversatione confirmata fuit. Opus quod haec in vita iuxta revelationem, uti perhibent, in coenobio montis Cornelli prope Leodium habitam, strenue aggressa fuerat, Heva superstes feliciter perfecit. Ea enim instantissime flagitante, Festum Corporis Christi anno 1246 a Roberto Episcopo Leodiensi introductum, et anno 1252 a Cardinali Hugone a S. Charo, Legato Alemanniae approbatum, in universa Ecclesia quotannis Feria V post Octavam Pentecosteos cum Officio et Missa a S. Thoma Aquinate compositis celebrari iussit Summus Pontifex Urbanus IV. Qui ipsimet Hevae nuntium et gratulationes ea de re suavissimis litteris significavit; in quibus haec emicant verba: « *Magnificat anima tua Dominum et exultet spiritus tuus in Deo salutari tuo, quia viderunt oculi tui salutare tuum, quod paravimus ante faciem omnium populorum: Laetare insuper quia Omnipotens Dominus tribuit tibi desiderium cordis tui et voluntate labiorum tuorum non fraudava te caelestis gratiae plenitudo* ». De ortu, vita ac gestis Ancillae Dei praecipua documenta periisse mirandum non est, quum ipsa Ecclesia S. Martini penes quam Heva vitam usque ad exitum duxit, anno 1468 a militibus ducis Caroli de Burgundia devastata fuerit. Attamen in Processu Informativo Leodiensi nuperrime confecto et Sacrorum Rituum Congregationi exhibito plurima congesta sunt documenta ex quibus deprehenditur Dei Famulam virtutibus et meritis ornatam, quadraginta post annos ab inito recessu S. Martini, ibidem in Christo quievisse, eiusque corpus solemni pompa et Fidelium concursu ad Ecclesiam deductum, in ea honorifice fuisse conditum, apposita ad monumentum a Canonicis imagine Ancillae Dei una cum tabulis laudationis. Quod sacrum corpus deinceps, antiquo templo diruto et saec. XVI novo et ampliori suffecto, in hoc usque in praesens religiose asservatur et colitur. Quum vero iudex delegatus ab Episcopo Leodiensi, absoluto Processu, favorabilem protulerit sententiam super cultu immemoriali, magis in dies increbescente, praedictae Servae Dei exhibito; instante Rmo Dno Felice M. de Neckere Archiepiscopo Melitensi et Causae Postulatore, atque attentis litteris postulatoriis Rmorum Antistitum Belgici Regni, praeunte Emo ac Rmo Dno

Cardinali Petro Goossens Archiepiscopo Mechliniensi, necnon Rmi Capituli Ecclesiae Cathedralis Leodiensis, hodierni Parochi decani Basilicae S. Martini atque Antistitae generalis Instituti Belgici Adorationis perpetuae SSmi Sacramenti, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Vincentius Vannutelli, Episcopus Praenestinus et eiusdem Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis S. R. C. Comitii subsignata die ad Vaticanum habitis, sequens dubium discutiendum proposuit: «*An sententia lata a iudice delegato in Processu Ordinario Leodiensi super cultu ab immemorabili tempore praestito praefatae Servae Dei, seu super casu excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur ?* » Atque Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis auditoque R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuerunt: «*Affirmative seu sententiam esse confirmandam* » Die 22 Aprilis 1902.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatione, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habuit et probavit, die prima Maii, eodem anno.

D. **CARD. FERRATA**, S. R. C. *Praef.*

L. % S.

D. **PANICI**, Archiep. Laodicen. *Secret*

DECRETUM. Tunquinen. seu Ordinis Praedicatorum Beatificationis seu Declarationis Martyrii VV. Servorum Dei Hieronymi Hermosilla Ep. Miletopolitani Ord. Praed. Vicarii Ap. Tunquini Orientalis, Valentini Berrio-Ochoa Ep. Centuriensis Ord. Praed. Vicarii Ap. Tunquini Centralis, Petri Almato Sacerdotis Missionarii eiusdem Ordinis et Iosephi Khang indigenae in odium fidei interemptorum.

Per decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 21 Ianuarii 1869 Pius Papa IX fel. rec. indulset, ut dubium de Causa *Tunquinen. seu Ordinis Praedicatorum* introducenda quorundam Servorum Dei qui ab anno 1856 ad annum 1862 in Tunquinesi Regione, imperante Tu Due, ob catholicam Fidem, uti perhibetur, necati fuerunt, in peculiari eiusdem Sacrae Congregationis Conventu proponeretur, habitis, loco Processus Informativi, relationibus authenticis ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide a Vicariis Apostolicis transmissis, et audito

in scriptis voto pro veritate R. P. D. Sanctae Fidei Promotoris. Ob peculiare tamen rationes Rmus P. Maurus M. Kaiser Ordinis Praedicatorum Postulator Generalis a Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII per Decreta 4 Martii et il Aprilis vententis anni obtinuit, ut quatuor Servorum Dei a ceteris seiunctorum Causa quantocius et seorsim ageretur. Quorum tres in Hispania orti sunt et ad Sancti Patris Dominici Familiam pertinent; nempe: *Hieronymus Hermosilla* qui patria S. Dominici Calecatensis, dioeceseos Lucroniensis, relicta, Valentinam civitatem concesserat ubi, auspice et curante Archiepiscopo, ad pietatem et ad litteras informatus primaevam transegit aetatem. Adolescens Dominicanum Institutum ibidem amplexus, religiosi votis nuncupatis, ad Insulas Philippinas transmigravit. Sacerdotio initiatus atque in Tunquinenses regiones missus, brevi post Vicarius Ap. Tunquini Orientalis renunciatus, Episcopus Miletopolitanus consecratur. Apostolici muneris atque verae Fidei observantissimus, quum sexagesimum primum aetatis annum iam attigisse!, ab infideli milite proditus in Orientalis Provinciae Metropolim traductus est. Forma iudiciali vix servata, in carcerem atque in vincula coniectus tandem capite caesus fuit una cum sodalibus, die prima Novembris anno 1861. — Alter in dignitate, in officio, in religione et in passione socius *Valentinus Berrio-Ochoa* in oppido *Elorrio*, dioecesis Victoriensis, die 14 Februarii 1827 natus et in Seminario Lucroniensi excultus, de conscientiae suae moderatoris consilio, die decima sexta Octobris an. 1853, Ocaniam se contulit Familiam S. Dominici ingressurus. Tyrocinio expleto, ad Insulas Philippinas profectus est, et anno 1858 in Tunquinum transmeavit. Perspecta eius virtus effecit ut a Vicario Apostolico Tunquini Centralis statim in adiutorem pastoralis officii eligeretur. Illo ab ethnicis interfecto, hic episcopali infula ornatus, eidem missioni praefectus, munus sibi concreditum sedulo adimplevit. In Orientalem Tunquini Vicariatum ab ethnica insectatione compulsus, dum ibi ministerium apostolicum occulte quidem sed pro viribus gerebat, in iisdem naviculis in quibus quadriduo ante Hieronymus Hermosilla captus fuerat, ab ethnico medico proditus, die 25 Octobris a satellitibus comprehensus est. Canga et catenis onustus et ad civitatem Hai Duong deductus, postea stipiti alligatus capitalem poenam, eadem die prima Novembris, pro Christi Fide, fortiter subiit. — Tertius in agone sistit *Petrus Al-*

mato in pago Sancti Felicis-Saserra, dioecesis Vicensis, anno 1830 natus et in Collegio Ordinis Praedicatorum Oceaniae institutus. Quem Ordinem religiosum, consulente suae conscientiae moderatore Ven. Antonio Maria Claret, ingressus, sacris disciplinis operam dedit. Superiorum deinceps mandatis parens ad Insulas Philippinas migravit, ubi sacerdos effectus Dei proximique amore flagrans Tunquini missioni se operarium obtulit, atque, praehabita venia, anno 1855 illuc appulit. Ob infirmam tamen valetudinem qua laborare coepit et propter persecutionis acerbitatem quae filum latere coegit, Missioni opem assiduam afferre non potuit, prouti animo exoptabat. Ethnici delatoris iudicio defectus et in carcerem quo antistites Hermosilla et Berrio-Ochoa detinebantur, missus gloriosam pro Christo mortem eodem tempore oppetiit. — Quartus adest Christi athleta *Iosephus Khang* indigena, anno 1832, in oppido Tra Vi, Provinciae Nam Dinh, ex christianis parentibus ortus. Quum tredecim esset annorum in disciplinam et famulatum sacerdotis Nañg traditus, penes illum moribus regionis aliquantisper indulgens decennium transegit. Annum agens decimumquartum latinis litteris bonisque moribus incubuit, transiens ob excita tam persecutionem in pagum Mot, ubi antistes Hermosilla illum in alumnum et famulum suscepit. Una cum suo Praesule captus et vinctus, post carcerem et verbera, ut a Fide descisceret, eisdem die et anno quibus ceteri tres, licet ab iis seiunctus, postquam, sicut ipsi, crucem conculcare, in signum defectionis, praecise renuisset, sanguinis effusione Deum coram hominibus confessus est. Haec et alia testantur tum supradictae Informationes ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide transmissae, tum Processiculi subsequentes in variis Tunquini partibus Ordinaria Auctoritate conditi, atque speciales Inquisitiones Additionales annis 1893 et 1894 intra fines Vicariatus Tunquinen. Orientalis, Centralis et Septentrionalis confectae. Eapropter, instante praelaudato Postulatore, atque attentis litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium atque Ririorum Antistitum aliorumque ecclesiastica vel civili dignitate praestantium, Emus et Rmus [Dnus Cardinalis Caietanus Aloisi-Masella huius Causae Relator in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitii, subsignata die, ad Vaticanum habitis, sequens dubium discutiendum proposuit: *«An sit signanda Commissio Introductionis Causae in*

casu et ad effectum de quo agitur ». Et Sacra eadem Congregatio, omnibus accurate perpensis, audito etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuit: «*Affirmative seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit* ». Die 22 Aprilis 1902.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Leoni "Papae XIII per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae eiusdem Congregationis ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem Introductionis Causae praefatorum quatuor Venerabilium Servorum Dei, die prima Maii eodem anno.

DOMINICUS CARD. FERRATA, 5. R. C. Praefectus.

1. * S.

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., 5. R. C. Secret.

—————»MagfjD---—————

FODIANA Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Sor. Mariae Caelestis Crostarosa Fundatricis Monasterii a SS. Salvatore nuncupati in Fodiana civitate (1).

Divinis humana testimonia sese addidere. Cum enim, Falcoia impellente, Neapoli Theologorum conventus habitus sit, qui de tota hac re iudicaret, hi omnes concordii suffragio in conscriptis regulis operam Dei admirandam esse censuerunt. Paulo post S. Alphonsus, qui Mariam Caelestem primo Satanae astibus circumventam indicaverat, inde re melius perspecta, eam a divino Spiritu permotam declaravit. Qua re cognita, ipse Scalensis Episcopus [auctoritate sua novas illas regulas ratas atque confirmatas voluit. Moniales vero omnes, illa prae primis, quae simultatum princeps tantum Famulae Dei bellum indixerat, ipso suadente S. Alphonso, mira voluntatum consensione die Pentecostes anni 1731 regulas excipiunt, ac solemniter profitentur, quin tamen usque ad diem illum exaratis regulis aliquid scripti Falcoia ex suo penu adiecisset, quemadmodum, haud historice quidem, R. Patri Berthe asserere visum est. Hoc unum pro certo habendum est, Falcoiam, qui

(1) Recole huius Vol. XXXIV, pag. 432, 356 seqq. ut integrum processum tiabeas Sor. Mariae Caelestis Crostarosa.

iam regularum causa bis suum animum a Famula Dei avertentem, tandem haud invitum in istorum omnium ivisse sententiam-

Famulam suam, post acceptas in monasterio Scalensi regulas, pacato tranquillitatis otio perfrui non sivit Deus. Gravia enim rerum discrimina saevioresque vexationes eam manebant, quibus illius virtutes magis magisque probarentur, et omnium oculis conspicuae apparerent. Divino afflante Numine, praedixerat ipsa Alphonso a Ligorio illum Sodalitii virorum futurum fundatorem, quod a SS. Redemptore esset nuncupandum. Aderat vero Scalensi in aiede novitia quaedam, quae, decepta ipsa Falcoiam moderatorem assentationibus suis decipiebat, illud prae primis vaticinata, eum, non vero Alphonsum, instituendae Congregationi fore praepositum: id se divinitus edoctam affirmabat. Huic levioris ingenii adolescentiae paullo libentius suas accommodât aures Falcoia, atque ita ipsius consiliis se duci patitur, ut ad eius monita Servae Dei conscientiam moderari non dubitet. Quae divinitus iussa, renuit se diutius illo suae conscientiae moderatore uti posse, atque Sacerdotem unum sibi satis esse asserit, qui a consuetis Monialium confessionibus excipiendis erat. Tanta hinc in Falcoiae animo irae exarserunt, ut monasterium universum in Servam Dei commoveret. Omnes eam fatuam, vel diabolica fraude irretitam pronunciant: in laquear monasterii, tamquam in carcerem, eam coniciunt: aegrotae nullam adhibent curationem: humano consortio et omni solatio excludunt: ab ipso germanarum sororum adloquio prohibent: quod gravius adhuc est, quominus coelesti pabulo reficiatur vetant: tandem ad generalem Monialium conventum eam adducunt: votum emittere iubent, se nullo non tempore conscientiae suae arbitrum Falcoiam habituram. Negante se id posse facere, quod Deo non probaretur, illam e monasterio, religiosis exutis vestibus, per summam iniuriam, eiiciunt.

Haec omnia Censorem nostrum solertissimum adeo non fugiunt, et ea sub numeris Animadversionum suarum 25 et 26 commemorat, eadem usus narratione, quam in Processu testes XXVIII et LXII prodidere. Verum ita inde argumentatur ad num. 27. « Sed enim haec indubitanter, uti putant testes, de R. P. Falcoia asserere non licet, iis enim, quae de praeclaris praestantissimi viri virtutibus maxime in positione super virtutibus tunc Ven. Alphonsi de Ligorio passim traduntur, aperte pugnant et sapientissimo praesertim iudicio contradicunt, quod

de eodem S. Alphonsus tulit, qui R. P. Falcoia obitum excipiens, a lacrimis temperare nequivit». Id primum Adversarium rogare mihi fas sit, ne inflexuoso itineri sese committat, cum simplex atque directissima ipsi pateat via. Agimus nimirum de facto historico: facta autem historica non coniecturis nimis longe petitis, sed veridicis documentis ac certis testimoniis assequi debemus. Atqui huiusmodi documenta vel testimonia abunde nobis in causa suppetunt. Iis igitur, non obliquis speciosisque argumentis, rem nostram dirimamus.

Sane quod, Falcoia potissimum auctore, gravissimis vexationibus obnoxia iverit Dei Famula atque, ipso demum iubente, e Scalensi monasterio eiecta fuerit, res est adeo certa, ut eam non modo testes XXVIII et LXII, quos Censor compellat, sed et alii plures unanimi consensu disertissime affirmare non dubitent. Audi quaeso, exempli gratia, quae testis I habet: « Poiché un'altra Religiosa aveva anche sentito quello, che la Serva di Dio aveva confidato alla maestra delle novizie e questa aveva cominciato a dire di essere state anche a lei fatte le stesse rivelazioni, il Rmo Falcoia ingannato dalle false rivelazioni di questa, dirigeva lo spirito della Serva di Dio per mezzo dei suggerimenti di questa ultima stessa, e tanto più che questi quasi credendo alla profezia di dover essere il capo della nuova Congregazione, e non S. Alfonso de'Liguori, come diceva (e -si avverò) la Serva di Dio; per un certo spirito di amor proprio favoriva e Credeva veritiere le parole della prima, e non quelle della Crostarosa... Però dalla vita stessa rilevasi, che, uscita da detto monastero per le persecuzioni avute, ed essendosi consigliata con altri Padri Spirituali, questi meravigliaronsi di aver così lungamente sostenuto di farsi dirigere dal P. Falcoia, quale era giunto fino a pretendere giuramento di non allontanarsi mai dalla sua direzione». Testis XXXIII ita fatur: « Intanto succeduto un nuovo Padre Spirituale a S. Alfonso, nè volendo la Serva di Dio avvalersi di lui nella direzione del suo spirito, per motivo di coscienza, andò incontro per opera dello stesso Padre Spirituale a penitenze, ad isolamenti, e finalmente perchè non volle giurare di valersi della direzione dello stesso Padre Spirituale, come in pieno capitolo avevano deliberato le Religiose, fu dalla comunità espulsa ». In idem reddunt quae a teste XL VI asseruntur : « La Serva di Dio, leggesi nella vita, che non volle più dipendere per motivi di coscienza dall'istesso